
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2116
22 Σεπτεμβρίου 2011

28907

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Κοινωφελούς 

Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Μεγαρέων» ............... 1

Κατάργηση Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κάσου Νομού Δωδε−
κανήσου με την επωνυμία «Δημοτική Βιβλιοθήκη 
“Νικολάου Γ. Μαυρή”» .................................................................. 2

Κατάργηση Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κάσου Νομού Δωδε−
κανήσου με την επωνυμία «Πολιτιστικός Οργανι−
σμός Δήμου Κάσου» .................................................................... 3

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινω−
νικής Λειτουργού στην Αρκαδάκη Χριστίνα του
 Μιχαήλ ........................................................................................... 4

Ολοκλήρωση της επένδυσης της επιχείρησης 
«Κ. ΜΠΟΓΔΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» οριστικοποίηση του 
κόστους αυτής και πιστοποίηση έναρξης της πα−
ραγωγικής λειτουργίας της μονάδας που προήλ−
θε από την επένδυση αυτή ................................................... 5

Ορισμός Κέντρων Έκδοσης ή ελέγχου συνταγών .... 6
Έγκριση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας των ασχο−

λουμένων υπαλλήλων στο Πρόγραμμα Δακοκτο−
νίας Νομού Δωδεκανήσου για το έτος 2011 ........... 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

Αριθ. 30386/27223
      Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Κοινωφελούς 

Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Μεγαρέων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 107, 225 και 280 του 

Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 252 έως 264 και 269 έως 
270 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄/8−6−2006).

4. Την αριθ. 1186/13−2−2009 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 470/Β΄/16−3−2009) με 
την οποία συστάθηκε η Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρη−
ση Δήμου Μεγαρέων μετά από μετατροπή της αμιγούς 
δημοτικής επιχείρησης «Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυ−
ξης Δήμου Μεγαρέων», η οποία συστάθηκε με την αριθ. 
5158/18−7−2000 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1059/Β΄/28−8−2000).

5. Την αριθ. 163/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Μεγαρέων, σχετικά με την τροποποίηση  
του καταστατικού της «Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί−
ρησης Δήμου Μεγαρέων» και την αριθ. 230/2011 όμοιά 
της που την τροποποιεί, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη συστατική πράξη της Δημοτικής 
Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Μεγαρέων» η οποία διαμορφώνεται 
ως εξής:

Άρθρο 1ο
Επωνυμία και διακριτικός τίτλος.

Η επωνυμία της επιχείρησης θα είναι «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ» και ο 
διακριτικός «εμπορικός» τίτλος «ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕ.»

Άρθρο 2ο
Κατηγορία

Σύμφωνα με το άρθρο 252 του ΚΔΚ η Κοινωφελής Επι−
χείρηση του Δήμου Μεγαρέων υπάγεται στην κατηγορία 
των Δημοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων.

Άρθρο 3ο
Νομική μορφή

Η Κοινωφελής Επιχείρηση του Δήμου Μεγαρέων είναι 
ίδιο νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου που διέπεται από 
τις διατάξεις του νόμου 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8−6−2006) 
και ειδικότερα τα άρθρα 252 έως 264 και 268 έως 272, 
καθώς και του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010), «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Άρθρο 4ο
Έδρα

Έδρα της επιχείρησης θα είναι ο Δήμος Μεγαρέων 
Αττικής.



28908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 5ο
Διοίκηση

Σύμφωνα με την παρ. 1, Αρθρο 255 του Ν.3463/06, θα 
διοικείται η Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Μεγαρέων από ενδεκαμελές (11) Διοικητικό Συμβούλιο, 
τα οποία μέλη ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές 
τους από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο. Από τα 
μέλη αυτά:

• τρεις (3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου ή 
της Κοινότητας. Στην περίπτωση των αιρετών μελών 
τουλάχιστον ένα μέλος εξ αυτών προέρχεται από τη 
μειοψηφία.

• ένας (1) είναι εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση, αν αυτή απασχολεί περισσότερους από εί−
κοσι (20) εργαζόμενους, υποδεικνυόμενος από τη γενική 
συνέλευση αυτών, και

• ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

• Τα υπόλοιπα μέλη είναι δημότες ή κάτοικοι του 
Δήμου ή της Κοινότητας που έχουν πείρα ή γνώσεις 
σχετικές με το αντικείμενο της επιχείρησης.

Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου θα ακολουθεί 
το ήμισυ της θητείας του δημοτικού συμβουλίου, κατά 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 255 του Ν. 3463/06, 
και σε κάθε περίπτωση η θητεία του λήγει το αργό−
τερο τρεις (3) μήνες μετά την εγκατάσταση του νέου 
Δημοτικού Συμβουλίου. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις των παρ. 3, 4 και 
5 του Ν. 3463/06.

Άρθρο 6ο
Σκοποί και αντικείμενα

Οι σκοποί και τα αντικείμενα της Κοινωφελούς Επι−
χείρησης είναι:

Σκοπός της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Δήμου Μεγαρέων − ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕ. είναι, η οργάνωση 
λειτουργιών ή δραστηριοτήτων και η παροχή υπηρεσι−
ών προς τον Δήμο Μεγαρέων που συνδέονται ή έχουν 
συνάφεια με τις αρμοδιότητες του, όπως αυτές ανα−
λυτικά περιγράφονται κάθε φορά, στους τομείς των 
αρμοδιοτήτων των Δήμων και Κοινοτήτων από τους 
νόμους του κράτους.

Αντικείμενο της ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕ. θα είναι:
— Τομέας Παιδείας, Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγ−

γύης στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως:
1) η λειτουργία Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης 

Παιδιών,
2) η οργάνωση και λειτουργία παιδότοπων,
3) η λειτουργία βρεφονηπιακών σταθμών,
4) η λειτουργία πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής,
5) η ίδρυση και λειτουργία Κέντρου Νέας Γενιάς,
6) η υλοποίηση ειδικών προγραμμάτων Α.Μ.Ε.Α.,
7) η ανάπτυξη συνεργασιών με Κοινοτικούς, Δημόσι−

ους, Πανεπιστημιακούς Οργανισμούς, Ιδιωτικούς Φορείς, 
Επιχειρήσεις και Φορείς Κοινής Ωφέλειας για την προ−
ώθηση γενικά προγραμμάτων κοινωνικής πολιτικής.

8) η προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηματικότητας 
με την ίδρυση και λειτουργία γραφείου Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού,

9) η συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυνα−
μικού της περιοχής με την ανάπτυξη συμβουλευτικών 
δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, 
με στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνση τους για 

την εξεύρεση απασχόλησης καθώς και στην προώθηση 
ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας.

— Τομέας Πολιτισμού στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως:
10) η λειτουργία βιβλιοθήκης,
11) η λειτουργία πολιτιστικού και πνευματικού κέ−

ντρου,
12) η λειτουργία μουσείου,
13) η λειτουργία πινακοθήκης,
14) η λειτουργία κινηματογράφου και θεάτρου,
15) η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−

κής,
16) η λειτουργία ωδείου,
17) η λειτουργία φιλαρμονικής
18) η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων,
19) η προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς 

και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών,

20) η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία,

21) η ανάπτυξη του τοπικού πολιτιστικού τουρισμού,
22) η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού,
23) η ουσιαστική και ολοκληρωμένη πολιτιστική ανά−

πτυξη του Δήμου και η καλλιέργεια σε βάθος της καλ−
λιτεχνικής ευαισθησίας και της αγάπης για τις τέχνες, 
η προβολή, ανάπτυξη και διάδοση τους με την διοργά−
νωση πολιτιστικών εκδηλώσεων, επιμορφωτικών και ψυ−
χαγωγικών δραστηριοτήτων, η προστασία της εθνικής 
πολιτιστικής ταυτότητας, η αναγωγή των πολιτιστικών, 
πνευματικών και καλλιτεχνικών αγαθών σε οργανικά 
στοιχεία της καθημερινής ζωής, η ενεργητική και συ−
νειδητή συμμετοχή και η δημιουργική αξιοποίηση του 
ελεύθερου χρόνου των κατοίκων που θα επιτρέψουν 
την άσκηση και ανάπτυξη των ατομικών δημιουργικών 
ικανοτήτων στους αντίστοιχους τομείς,

24) η ανάπτυξη της συνεργασίας με μαζικούς πολι−
τιστικούς φορείς και την εκπαιδευτική κοινότητα του 
Δήμου, καθώς και η παροχή με κάθε δυνατό τρόπο, 
ηθικής και υλικής βοήθειας και τεχνικής υποστήριξης 
με στόχο την ενίσχυση της ερασιτεχνικής δημιουργίας 
και την διεύρυνση των πρωτοβουλιών και των παρεμ−
βάσεων τους.

— Τομέας Περιβάλλοντος στον οποίο περιλαμβάνεται, 
ιδίως:

25) η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−
στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

26) η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, 
η προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
από την αλιεία (λιμνοθάλασσες, λίμνες, ιχθυοτροφεία, 
ποταμοί) και η καταπολέμηση της ρύπανσης στην πε−
ριφέρειά τους.

27) η ίδρυση και λειτουργία σφαγείων,
28) η ίδρυση και λειτουργία δημοτικών εργαστηρίων, 

όπως π.χ. για τον έλεγχο της ρύπανσης του Δήμου
29) η παρακολούθηση του προγράμματος Καθαρές 

Ακτές − Καθαρές Θάλασσες, του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής

30) η εκπόνηση και η υλοποίηση προγραμμάτων προ−
στασίας άγριων ζώων και γενικότερα της χλωρίδας και 
πανίδας της περιοχής,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28909

31) η ανάπτυξη και λειτουργία προγραμμάτων ανα−
κύκλωσης,

32) η οργάνωση ομάδων ανθρωπιστικής βοήθειας, 
συμμετοχής και προσφοράς υπηρεσιών σε έκτακτα 
περιστατικά, και συνδρομής σε Δημόσιες Υπηρεσίες 
όπως π.χ. πυροσβεστική με κάθε πρόσφορο μέσο που 
διαθέτουν, για την αντιμετώπιση έκτακτων περιστατι−
κών (πλημμύρες − φωτιές − σεισμοί κ.λπ.).

33) η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων, που 
εξασφαλίζουν την παραγωγική και κοινωνική συνοχή 
και διασφαλίζουν την προστασία του περιβάλλοντος 
στο σύνολο της περιοχής του Δήμου,

34) η τουριστική προβολή της περιοχής,
35) η λειτουργία κέντρων πληροφοριών των επισκε−

πτών της περιοχής,
36) η παράλληλη επιδίωξη περισσοτέρων σκοπών, 

κατά τα ανωτέρω οι οποίοι είναι μεταξύ τους συναφείς 
και σε κάθε περίπτωση δεν έχουν εμπορικό ή βιομηχα−
νικό χαρακτήρα.

— Η ολοκληρωμένη ανάπτυξη της περιοχής στον οποίο 
περιλαμβάνεται, ιδίως:

37) η συμμετοχή της σε προγραμματικές συμβάσεις.
38) η προσφορά στο Δήμο υπηρεσιών κοινωφελούς 

χαρακτήρα, για τις οποίες ο Δήμος θα προσέφευγε σε 
τρίτους.

39) η αξιοποίηση εθνικών και ευρωπαϊκών πόρων προς 
όφελος του Δήμου και της τοπικής κοινωνίας, συμπερι−
λαμβανομένων των ήδη υφισταμένων προγραμμάτων.

40) η οργάνωση Δημοτικής συγκοινωνίας
41) η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.
42) η Δημιουργία δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης.
43) η Προώθηση συνεργασιών σε τοπικό, εθνικό και 

ευρωπαϊκό επίπεδο, με στόχο την ανάδειξη του τοπικού 
πολιτισμού.

44) η Διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων συνδεδε−
μένες με τον πολιτισμό.

45) η ίδρυση και λειτουργία Σταθμού αστεροσκο−
πείου.

46) η Ίδρυση και λειτουργία Κέντρου υποστήριξης 
κοινωνικά ευπαθών ομάδων.

47) Κάθε άλλο αντικείμενο που έχει συνάφεια με τον 
σκοπό της επιχείρησης και σε κάθε περίπτωση δεν 
έχει εμπορικό ή βιομηχανικό χαρακτήρα, ούτε κρατικές 
αρμοδιότητες, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 
75 παρ. 2 του Ν.3463/2006.

Άρθρο 7ο
Κεφάλαιο

Το συνολικό κεφάλαιο της επιχείρησης ανέρχεται σε 
216.000,00 ευρώ και αναλύεται ως εξής:

(α) Από το υφιστάμενο εγγεγραμμένο στα λογιστικά 
βιβλία, της προ μετατροπής σε Κοινωφελή Επιχείρηση, 
ΔΕ.Α.ΔΗ.Μ. 73.367,57 ευρώ.

(β) Από εισφορά σε χρήμα του Δήμου Μεγαρέων κατά 
την μετατροπή της Δ.Ε.Α.ΔΗ.Μ. σε Κοινωφελή, 142.632,43 
ευρώ,

Η αύξηση του κεφαλαίου γίνεται είτε εφ’ άπαξ με 
εισφορά μετρητών είτε τμηματικά. Το κεφάλαιο που 
προέρχεται από αύξηση κεφαλαίου αφορά μόνον σε 
επενδυτικό πρόγραμμα ή σε επέκταση των σκοπών της 
επιχείρησης, αποκλειόμενης απολύτως της χρησιμοποί−
ησής του για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών της.

Άρθρο 8ο
Πόροι της επιχείρησης

Οι πόροι της επιχείρησης θα προέρχονται:
1. Η χρηματοδότηση από τον Δήμο Μεγαρέων για τις 

παρεχόμενες από αυτήν υπηρεσίες και δραστηριότητες 
με την προϋπόθεση κατάθεσης διετούς προγράμματος 
δράσης εκ μέρους της επιχείρησης και έγκρισης μετά 
από σχετική απόφαση του δημοτικού συμβουλίου που 
θα λαμβάνεται με απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου 
των μελών του.

2. Τα έσοδα από εύλογη αποζημίωση από τους απο−
δέκτες των υπηρεσιών των δραστηριοτήτων της, μετά 
από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Τα έσοδα από την συμμετοχή της σε προγραμ−
ματικές συμβάσεις και σε αξιοποίηση προγραμμάτων 
Εθνικών και Ευρωπαϊκών.

4. Τα έσοδα από πολιτιστικές, αθλητικές και λοιπές 
εκδηλώσεις και υπηρεσίες που θα διοργανώνει.

5. Τα έσοδα από απ’ απευθείας αναθέσεις από τον 
Δήμο μετά από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
για την εκπόνηση μελέτης ή την παροχή υπηρεσιών 
συναφών προς τις δραστηριότητες της επιχείρησης, 
σύμφωνα με το αρθρ. 268 του Ν.3463/2006.

6. Τα έσοδα από δωρεές − κληρονομιές κ.λπ.
7. Τα έσοδα από λοιπές δραστηριότητες που θα 

ασκεί.
Σύμφωνα με το αρθρ. 259 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114), 

και την τροποποίησή του με την εγκύκλιο 16/2007 «Νέο 
θεσμικό πλαίσιο των επιχειρήσεων ΟΤΑ» του ΥΠ.ΕΣ., τα 
έσοδα που προέρχονται από προαναφερόμενες πηγές ή 
άλλες που συνδέονται συμπληρωματικά με τους κύριους 
σκοπούς της Επιχείρησης (όπως π.χ. η λειτουργία κυλικεί−
ου σε πολιτιστικό κέντρο ή μουσείο, κ.α.) δεν αλλοιώνουν 
τον κοινωφελή χαρακτήρα της Επιχείρησης.

Άρθρο 9ο
Διάρκεια της επιχείρησης.

Η διάρκεια της Επιχείρησης θα είναι πενήντα (50) έτη 
από την ημερομηνία της τροποποίησής της.

Άρθρο 10ο
Λύση και εκκαθάριση.

Η επιχείρηση λύεται όταν παρέλθει ο χρόνος διάρ−
κειάς της με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 262 
του Ν. 3463/06.

Την λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής, κατά τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 
262 του Ν. 3463/06.

Άρθρο 11ο

Δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋ−
πολογισμού του Δήμου Μεγαρέων, από την τροποποίη−
ση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



28910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθ. 2725 (2)
    Κατάργηση Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κάσου Νομού Δωδεκα−

νήσου με την επωνυμία «Δημοτική Βιβλιοθήκη “Νικο−
λάου Γ. Μαυρή”».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του Ν.3463/2006 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/
Α΄/2006).

4. Την αριθ. οικ.4569/27−1−2011 εγκύκλιο με αριθμό 11 
του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. «Θέματα συγχωνεύσεων και προσωπι−
κού Ν.Π.Δ.Δ. και επιχειρήσεων των δήμων».

5. Το αριθ. 776/1978 Π.Δ. περί σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. στο 
Δήμο Κάσου Νομού Δωδεκανήσου με την επωνυμία 
«Δημοτική Βιβλιοθήκη “Νικολάου Γ. Μαυρή”», (ΦΕΚ 180/
Α΄/31−10−1978).

6. Τη με αριθ. 76/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Κάσου περί κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική 
Βιβλιοθήκη “Νικολάου Γ. Μαυρή”», αποφασίζουμε:

Καταργούμε το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτική 
Βιβλιοθήκη “Νικολάου Γ. Μαυρή”», το οποίο συστάθηκε 
με το αριθ. 776/1978 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 180/
Α΄/31−10−1978).

Από τη δημοσίευση της απόφασης κατάργησης η 
τυχόν περιουσία περιέρχεται αυτοδικαίως στο Δήμο 
Κάσου.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Καρπάθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 25 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

F
Αριθ. Οικ.3243 (3)
    Κατάργηση Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κάσου Νομού Δωδεκα−

νήσου με την επωνυμία «Πολιτιστικός Οργανισμός 
Δήμου Κάσου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του Ν.3463/2006 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/
Α΄/2006).

4. Την αριθ. οικ.4569/27−1−2011 εγκύκλιο με αριθμό 11 
του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. «Θέματα συγχωνεύσεων και προσωπι−
κού Ν.Π.Δ.Δ. και επιχειρήσεων των δήμων».

5. Την αριθ. 434/11−11−1999 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Νοτίου Αιγαίου περί σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. στο Δήμο 

Κάσου Νομού Δωδεκανήσου με την επωνυμία «Πολιτιστι−
κός Οργανισμός Δήμου Κάσου» (ΦΕΚ 2232/Β΄/30−12−1999).

6. Την αριθ. 76/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Κάσου περί κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός 
Οργανισμός Δήμου Κάσου», αποφασίζουμε:

Καταργούμε το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Πολιτιστικός 
Οργανισμός Δήμου Κάσου», το οποίο συστάθηκε με την 
αριθ. 434/11−11−1999 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 2232/Β΄/30−12−1999).

Από τη δημοσίευση της απόφασης κατάργησης η 
τυχόν περιουσία περιέρχεται αυτοδικαίως στο Δήμο 
Κάσου.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Καρπάθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 12 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

F
(4)

    Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικής 
Λειτουργού στην Αρκαδάκη Χριστίνα του Μιχαήλ.

  Με την αριθ. 3646/28−7−2011 απόφαση της Αντιπερι−
φερειάρχου Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα 
Αθηνών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 1 και 6 του Ν.Δ. 4018/1959 (Α΄ 247), του άρθρου 
1 παρ. 4 του Π.Δ. 23/1992 (Α΄ 6), του Π.Δ. 93/1993 (Α΄ 39) 
του άρθρου 1 του Ν. 2026/1992 (Α΄ 43), του άρθρου 186 
παρ. ΙΙ περιπτ. Ζ αριθμ. 17 του Ν. 3852/2010, και την με αρ. 
πρωτ. οικ. 61/11−1−2011 (ΦΕΚ 18/τ.Β΄/14−1−2011) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχες, χορηγείται στην Αρκαδάκη 
Χριστίνα του Μιχαήλ, κατοίκου Δήμου Ελληνικού−Αργυ−
ρούπολης Αττικής, άδεια άσκησης επαγγέλματος Κοι−
νωνικής Λειτουργού, για να παρέχει τις υπηρεσίες της 
στα πλαίσια οργανωμένων κοινωνικών υπηρεσιών του 
δημοσίου και ιδιωτικού τομέα.

  Η Αντιπεριφερειάρχης
ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΚΛΙΟΥΜΗ

F
Αριθ. 134164/1065 (5)
    Ολοκλήρωση της επένδυσης της επιχείρησης «Κ. ΜΠΟ−

ΓΔΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» οριστικοποίηση του κόστους 
αυτής και πιστοποίηση έναρξης της παραγωγικής 
λειτουργίας της μονάδας που προήλθε από την επέν−
δυση αυτή.

  Με την αριθ. ΔΙΑΠ/134160/1064/Π09/5/84/Ε/22−8−2011 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, ολο−
κληρώθηκε η επένδυση Ν.3299/2004, και πιστοποιήθηκε 
η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της μονάδας 
που προήλθε από την επένδυση αυτή, της επιχείρησης 
«Κ. ΜΠΟΓΔΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», που στην επέκταση και εκ−
συγχρονισμό μονάδας επεξεργασίας μαρμάρων, Δήμου 
Αιγίου, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

− Το ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης οριστικοποι−
ήθηκε στο συνολικό ποσό των 498.573,00 ευρώ.

− Το ύψος της ίδιας συμμετοχής ορίστηκε στο ποσό 
των 125.640,40 ευρώ, που αποτελεί ποσοστό 25.2% του 
συνολικού κόστους της ενισχυόμενης επένδυσης, ύψους 
498.573,00 ευρώ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28911

− Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
298.146,65 ευρώ, που αποτελεί ποσοστό 59.8% του συνο−
λικού ύψους της ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης 
ποσού 498.573,00 ευρώ.

− Το ύψος του τραπεζικού δανείου ορίστηκε στο ποσό 
των 74.785,95 ευρώ, που αποτελεί ποσοστό 15% του 
συνολικού κόστους της ενισχυόμενης επένδυσης, ύψους 
498.573,00 ευρώ.

− Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης και έναρξης 
της παραγωγικής λειτουργίας της μονάδας που προήλθε 
από την επένδυση αυτή, ορίσθηκε η 21−12−2010.

− Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε και η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης ύψους 148.046,65 ευρώ.

− Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
24442/01−06−2011 Εγκύκλιο του Υφυπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ

F
Αριθ. 855 (6)

    Ορισμός Κέντρων Έκδοσης ή ελέγχου συνταγών.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» άρθρα 186 
παρ. ΙΙ περ. Ζ΄, 282 παρ. 1 και 283 παρ. 2−3.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 140/2010 (ΦΕΚ 233/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου» άρθρο 28 
παρ. 3γ.

3. Την αριθ. οικ.407/38/7−1−11  (ΦΕΚ 130/τ. Β΄/9−2−2011) 
απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός αρμοδιοτή−
των Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Το Ν.328/76 αρ. 7, όπως τροποποιήθηκε με τον 
Ν. 1963/1991 (ΦΕΚ 138/Α΄/20−9−1991) αρ. 6 παρ. 5 και στην 
συνέχεια με τον Ν.3457/2006 άρθρο 13 και Ν.3730/2008 
αρ. 14 περί αποστάσεως των φαρμακείων.

5. Το αριθ. 1736/92 Ερ. 103/92/21−1−1993 σχετικό έγγρα−
φο του Υπ. Υ&ΚΑ.

6. Την από 24−6−2011 Αίτηση του φαρμακοποιού Ευ−
άγγελου Κύρλα για έκδοση απόφασης καθορισμού των 
Κέντρων έκδοσης συνταγών της Περιφερειακής Ενότη−
τας Πρέβεζας.

7. Τα αριθ. 5687/4−8−11 και το 1433/5−8−11 έγγραφα του 
Γ. Νοσοκομείου Πρέβεζας και του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Πρέβεζας 
αντίστοιχα, με τα οποία προσδιορίζεται ως χώρος έκ−
δοσης συνταγών στην Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας 
το Γ. Νοσοκομείο Πρέβεζας, το.Π.Π. Ιατρείο Λούρου, και 
η Ν.Μ.Υ. ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Πρέβεζας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε σύμφωνα με το αρθ. 6 παρ. 5 Ν. 1963/91, 
όπως ισχύει σήμερα ως κέντρα έκδοσης ή ελέγχου 
συνταγών της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας τα 
παρακάτω:

1. Το Γενικό Νοσοκομείο Πρέβεζας.
2. Π.Π. Ιατρείο Λούρου.
3. Τη Ν.Μ.Υ. ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Πρέβεζας.
Από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερο−
μηνία δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 11 Αυγούστου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΣΤΡΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

F
Αριθ. 1509 (7)
    Έγκριση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας των ασχο−

λουμένων υπαλλήλων στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας 
Νομού Δωδεκανήσου για το έτος 2011.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Το Π.Δ. 130/2010 (ΦΕΚ 223/τα. Α/27−12−2010 «Οργα−
νισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του Ν.2738/99 
(ΦΕΚ 180/ 9−9−1999 τ.Α΄) «Περί συλλογικών διαπραγμα−
τεύσεων στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβα−
σιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις»

4. Την διάταξη του άρθρου 18 του Ν. 2470/97 (ΦΕΚ 40/
Τ.Α/21−3−1997) «Αναμόρφωση μισθολογίου προσωπικού 
της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες συναφείς διατάξεις» 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 15 του Ν. 2592/98 
(ΦΕΚ 57/τ.Α/18−3−1998) «Αναπροσαρμογή συντάξεων πο−
λιτικών συνταξιούχων του Δημοσίου, ρύθμιση συνταξι−
οδοτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205 (ΦΕΚ 297/
Τ.Α/23.12.2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου ,Ν.Π.Δ.Δ. ,Ο.Τ.Α. κ.λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 
Ν.3833/2010 ( ΦΕΚ 40/τ.Α΄/15−03−2010).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 2732/99 (ΦΕΚ 154/
Τ.Α/30.7.99) «Διεπαγγελματικές οργανώσεις και ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2413/1953 (ΦΕΚ/125/Τ.Α/1953) 
«περί καταπολέμησης του δάκου της ελιάς» ως και την 
2195/11040/30.1.1985 (ΦΕΚ 75/τ.Β/13.2.1985) κοινή υπουρ−
γική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών & Γεωργί−
ας «Ρύθμιση λεπτομερειών λειτουργίας των Ταμείων 
Προστασίας Ελαιοπαραγωγής» που τροποποιήθηκε με 
την 123877/24.5.2005 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
775/Τ.Β/9.6.2005).

8. Το με αριθ. 183294/30−03−2010 έγγραφο της Γεν.Δ/
νσης Φυτ. Παραγωγής του ΥΠ.Αγρ. Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων περί «Υπερωριακή με αμοιβή εργασία και εκτός 
έδρας μετακινήσεις στους υπαλλήλους των Ν.Α που 
ασχολούνται με το Πρόγραμμα δακοκτονίας».

9. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση 
του εμπλεκομένου προσωπικού της Υπηρεσίας μας στο 
Πρόγραμμα Δακοκτονίας Νομού Δωδεκανήσου για το 
έτος 2011 λόγω της φύσης του αντικειμένου όπως αυτό 
ορίζεται στην αριθμ 655/21−2−2011 απόφαση Περιφερει−
άρχη περί «Ανάθεσης καθηκόντων Διευθυντή, Εποπτών, 
Λογιστού και Γραμματέα Δακοκτονίας» όπως τροποποι−
ήθηκε με την αριθ. 1612/2−5−2011 όμοια, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή (Κυριακάτικη, απογευμα−
τινή & εξαιρέσιμη) με αμοιβή εργασία των υπαλλήλων 



28912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας που τους ανατέθηκαν 
πρόσθετα καθήκοντα για το Πρόγραμμα Δακοκτονί−
ας Νομού Δωδεκανήσου έτους 2011 (από 1/3/2011 έως 
31/12/2011), ως εξής: 

α) Για τον Δ/ντή Δακοκτονίας μέχρι 125 ώρες (απο−
γευματινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες)

β) Για τον κάθε ένα από τους δύο (2) Επόπτες Δακο−
κτονίας μέχρι 200 ώρες (απογευματινές, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες)

γ) Για τον Λογιστή μέχρι 150 ώρες (απογευματινές, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες) και

δ) Για την Γραμματέα μέχρι 60 ώρες (απογευματινές, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες) 

ήτοι σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης του 
εμπλεκομένου προσωπικού μέχρι 735 ώρες και εκτιμώ−
μενη δαπάνη 4.000,00 ευρώ καθότι για το τρέχον έτος 
η καταβολή των υπερωριών αρχίζει μετά την υπογραφή 
της παρούσας απόφασης και ένα μήνα πριν από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της.

Η υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και τις 

δεκαέξι (16 ) ώρες για νυκτερινές, Κυριακές και εξαι−
ρέσιμες ημέρες μέσα στο όριο των 20 ωρών μηνιαίως 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του 
ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152 Α΄).

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις εγκε−
κριμένες πιστώσεις έτους 2011 (έγγραφα Αρ. Πρ. 95183/
7−4−2011 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και Αρ. Πρ. 19141/15−4−2011 του Υπ. Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης) 
για το Πρόγραμμα της Δακοκτονίας, που έχουν ανα−
πτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου στον Φορέα 295 ΚΑΕ 0511 και 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και δεν μπορεί να έχει αναδρομική ισχύ 
πέραν του ενός (1) μηνός από την ημερομηνία δημοσί−
ευσής της.

  Ρόδος, 18 Αυγούστου 2011

Ο Περιφερειάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΧΑΙΡΙΔΗΣ



  



28914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02021162209110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-27T08:38:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




